
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 180  del Reg. 
 

Del 31.12.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE  ASSEGNO  DI  MATERNITÀ  AI  

SENSI  DELLA LEGGE N.448/1998  E  

SUCCESSIVE  MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - 

ANNO 2022         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 180 del 31.12.2022 

N. 576 Del 31.12.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE  ASSEGNO  DI  MATERNITÀ  AI  SENSI  DELLA 

LEGGE N.448/1998  E  SUCCESSIVE  MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

- ANNO 2022         

 
L'anno duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n. 19 in data 29/07/2022, legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 
 VISTA la legge n.448 del 23.12.1998 artt.65 e 66 relativi alla concessione di assegni nuclei 

familiari con almeno tre figli minori e assegni di maternità. 

PRESO ATTO del comunicato, pubblicato sulla G.U. n.30 del 05/02/2022, con il quale la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per le Politiche della Famiglia ai fini della 

determinazione del diritto all’assegno di maternità, per l’anno 2022, ha reso noto il valore 

dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE); 

 CONSIDERATO che sono pervenute presso questo Ente n. 1  richieste di assegno di 

maternità; 

 RILEVATO che la sopra citata richiedente ha presentato Attestazione ISEE ai fini 

dell’individuazione della situazione economica del nucleo familiare ed accertato l’ammissibilità al 

beneficio; 

 ACCERTATO che la n.1 richiedente riportata nell’elenco prot. n.16856 del 29/12/2022 

agli atti dell’ufficio, che non viene allegato materialmente alla presente ai sensi del D. Lgs 

30.06.2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, spetta l’assegno suddetto; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142, così come viene recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 

e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi esposti in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

1)-L’avente diritto di cui all’elenco prot. n. 16856 del 29/12/2022  agli atti dell’ufficio, che non 

viene allegato materialmente alla presente ai sensi del D. Lgs 30.06.2003, n.196 “Codice in 

materia di protezione dei dati personali” è stato concesso l’assegno di maternità nella misura 

stabilita nel  D. Leg.vo 26/03/2001 n. 151 art.74 e D.P.C.M. pubblicato nella G.U. n. 30 del 

05/02/2022; 

2)-Il presente provvedimento è stato adottato a seguito conferma dell’avvenuta trasmissione dei dati 

all’INPS, attraverso apposita procedura informatica, come prescritto dall’art. 7 del D.M. 15 

luglio 1999, n.306; 

3)-La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile perché la spesa non 

aggrava sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente in quanto il 

pagamento dell’assegno è posto, ope-legis, a carico dell’INPS. 

4)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/1990, così come recepita con  L. R. 10/1991; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Sig.ra Anna MANGANO 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

 F.to Dott.ssa Rosalia SVELTI 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  02.01.2023   al  17.01.2023 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 02.01.2023 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pietro CURRAO 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


